

**Protokół nr XXIII/08
z sesji Rady Gminy Godów
z dnia 20 listopada 2008 r.**

Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Godów – zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.1

Obrady sesji Rady Gminy Godów o godz. 15⁰⁰ otworzył Antoni Tomas Przewodniczący Rady. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Stan Rady - 15

W sesji uczestniczyło – 14

Nieobecny – Stefan Banot

Listy obecności radnych, sołtysów oraz pracowników urzędu stanowią załączniki do protokołu od nr 2-4.

Ad.2

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.
3. Informacja Wójta o działaniach międzysesyjnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.
 - b) ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.
 - c) przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Godów na lata 2008-2013.
 - d) zmian w budżecie gminy na 2008 rok (*zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 71.917,00 zł*).
 - e) zmian w budżecie gminy na 2008 rok (*zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 180.854,00 zł*).
 - f) zmian w budżecie gminy na 2008 rok (*zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 9.773,12 zł*).
 - g) projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Rady Gminy Godów Nr XXII/204/08 z dnia 30.10.2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów.
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy Godów z dnia 30 października 2008 roku.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad. 3

Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami przedstawił Wójt Gminy Godów

Mariusz Adamczyk – załącznik nr 5 do protokołu. Na zakończenie dodał, że w przyszły wtorek (tj. 25.11.2008 r.) w Telewizji Katowice będzie audycja „Wokół nas” dotycząca naszej gminy i tegorocznych dożynek. Dodał również, że zostały wznowione dyżury w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skrzyszowie, które odbywać się będą w każdą środę od godz. 13⁰⁰ do 15⁰⁰. Gmina otrzymała zapewnienie dofinansowania, z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, na czwartą i piątą drogę realizowaną w tym roku czyli na ul. Dębową w Skrzyszowie (52.500,00 zł) i ul. Stawową w Łaziskach (60.000,00 zł).

Radny Adrian Neugebauer zapytał czy kwota 134.853,47 zł to cena za rozbiórkę wiaty stalowej z byłego przejścia granicznego w Gołkowicach i jej montaż?

Wójt Gminy – w podanej cenie zawarty jest demontaż i ponowny montaż wiaty.

Pan Adrian Neugebauer – jaka jest rzeczywista wycena tej wiaty?

Wójt odpowiedział, że Urząd nie robił wyceny wiaty ponieważ nie jest ona własnością gminy tylko Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Zbigniew Prucnal – Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że szacunkowa wartość wiaty to 10.000,00 zł za tonę co łącznie daje kwotę około 40.000,00 zł.

Przewodniczący Rady zadał Wójtowi pytanie dotyczące zakupu działki w Krostoszowicach – jaka jest powierzchnia i cena tej posesji?

Wójt Gminy poinformował, że cena działki to 56.125,00 zł, powierzchnia – 22 ary (rzeczywista cena to 58.125,00 zł, powierzchnia – 23 ary i 25 m).

Ad. 4

Podjęcie uchwał w sprawie:

– *udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu*

Radny Eugeniusz Tomas zapytał z jakiego budżetu (z którego roku) gmina udzieli powiatowi pomocy finansowej?

Wójt Gminy odpowiedział, że dotacja dla Powiatu jest ujęta w projekcie uchwały budżetowej na 2009 rok.

Przewodniczący Rady zadał pytanie co w sytuacji jeśli punkt o pomocy finansowej w uchwale budżetowej na 2009 rok nie zostanie przyjęty?

Wójt Gminy – na sesji 22 grudnia br. będzie podejmowana uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Godów Nr XXII/204/08 z dnia 30.10.2008 r. (która dotyczy zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym). Jeśli radni projektu nie przyjmą to uchwała ta będzie bezzasadna i nie zostanie podpisane porozumienie z Powiatem.

Radny Eugeniusz Tomas zwrócił uwagę, że remont ul. Powstańców Śl. w Skrzyszowie nie jest inwestycją gminy tylko Powiatu Wodzisławskiego, dlatego nie widzi potrzeby wprowadzania zmian do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.

Wójt odpowiedział, że wszelkie remonty dróg i chodników powiatowych są realizowane przy

współdziałale gminy. Część ulicy Powstańców Śl. była realizowana w tym roku i na podstawie porozumienia gmina udzieliła powiatowi dofinansowania.

Przewodniczący Rady – co się stanie jeśli radni w uchwale budżetowej nie przyjmą kwoty 100.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Powiatu Wodzisławskiego?

Wójt Gminy odpowiedział, że jeśli radni podejmą zmiany do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego zostaną one ujęte w uchwale budżetowej na przyszły rok. Dodał, że nie wyobraża sobie sytuacji, iż w momencie uchwalania budżetu, WPI nie zostanie przyjęty w formie za którą wcześniej radni się opowiedzieli.

Radny Eugeniusz Tomas podkreślił, że jeśli WPI zostanie przyjęty, to uchwała nie powinna brzmieć – udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, tylko – przystąpienie do współfinansowania ul. Powstańców Śl. Dodał, że jeśli gmina będzie inwestycję współfinansować (a nie udzielać pomocy finansowej) to rozumie konieczność ujęcia tego zadania w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.

Wójt – gmina udziela dotacji na zadania własne powiatu, dlatego nie możemy współfinansować drogi, która nie jest naszą własnością.

Pan Adam Konieczny – Radca Prawny, odnosząc się do wypowiedzi Pana Eugeniusza Tomasa, wyjaśnił, że są dwa modele finansowania zadań innych jednostek samorządu – pomoc rzeczowa albo finansowa. Jeżeli rada zdecyduje się udzielić pomocy finansowej to jedyną możliwością dofinansowania jest forma dotacji. Natomiast jeśli w grę wchodzi pomoc rzeczowa to należy zawrzeć porozumienie z inną jednostką samorządową, przejąć zadanie z zakresu ich właściwości i wtedy ta jednostka w formie dotacji przelewa na gminę określoną pomoc.

Pan Eugeniusz Tomas – jeżeli jest to inwestycja Powiatu Wodzisławskiego, to dlaczego gmina musi ująć to zadanie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym?

Wójt – ponieważ w wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji jest wyraźnie powiedziane, że na takie inwestycje muszą być zabezpieczone środki w WPI.

Przewodniczący Rady poinformował, że tylko ul. Powstańców Śl. jest ujęta w projekcie, ponieważ spełnia ona wszystkie wymienione w „Programie Schetyny” wymagania.

W związku z tym, iż nie było więcej pytań przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/206/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu – załącznik nr 6 do protokołu.

– *ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.*

Sołtys Godowa – Pan Henryk Olejok, zapytał czy nie można podnieść ekwiwalentu z 12 zł na 17 zł?

Wójt Gminy wyjaśnił, że wysokość ekwiwalentu zależy od możliwości budżetowych danej gminy. Z uzyskanych przez niego informacji, kwotę 17 zł przyjęła Gmina Lubomia. Podkreślił jednak, że w przeciwieństwie do naszej gminy, która ma 4 jednostki OSP, Lubomia posiada tylko 2. Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań, więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/207/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych – załącznik nr 7 do protokołu.

- *przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Godów na lata 2008-2013.*

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt uchwały. Poinformował, że projekt tejże uchwały został przedstawiony i szeroko omówiony na posiedzeniach komisji problemowych Rady Gminy.

W związku z tym, iż nie było pytań przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 13 głosami „za” i 1 „przeciw” przyjęła uchwałę nr XXIII/208/08 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Godów na lata 2008-2013 – załącznik nr 8 do protokołu.

- *zmiany w budżecie gminy na 2008 rok (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 71.917,00 zł)*

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota 71.917,00 zł to dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeznaczona na dofinansowanie prac związanych z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Skrzyszowie. Dodała, że kwota ta spłynęła już na konto budżetu gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań, wobec tego przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/209/08 w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów (zwiększyć przychody i wydatki na kwotę 71.917,00 zł) – załącznik nr 9 do protokołu.

- *zmiany w budżecie gminy na 2008 rok (zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 9.773,12 zł)*

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w poprzedniej wersji kwota ta wynosiła 6 000 zł i dotyczyła tylko dochodów osiągniętych przez Szkołę Podstawową w Godowie na bieżące utrzymanie tej placówki. W dniu 19 listopada na konto budżetu gminy spłynęła kwota 3 733,12 zł, która była przeznaczona na Nagrodę Śląskiego Kuratora Oświaty. Gmina wypłaciła tę kwotę osobie wyróżnionej pod koniec października br. Zgodnie z informacją jaką podał Kurator, po wypłaceniu tej sumy należało wystawić notę obciążeniową i dołączyć do tego listę płac ze składnikami na których było zaznaczone, iż nagroda została wypłacona.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/211/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 9.733,12 zł) – załącznik nr 10 do protokołu.

- *zmiany w budżecie gminy na 2008 rok (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 180.854,00 zł)*

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota ta to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Skrzyszowie. Dodała, że po spłaceniu 50 % tej sumy gmina może zwrócić się do WFOŚiGW o umoznienie pozostałej części kwoty (pod warunkiem, że umozoną część gmina przeznaczy na ochronę środowiska).

W związku z tym, iż nie było więcej pytań przystapiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/210/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok (zwiększyć przychody i wydatki o kwotę 180.854,00 zł) – załącznik nr 11 do protokołu.

- zmiany w uchwale Rady Gminy Godów Nr XXII/204/08 z dnia 30.10.2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów

Wójt Gminy wyjaśnił, iż wytyczne z MSWiA nakazują zawarcie inwestycji, które mają być realizowane w przyszłym roku do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. Dodał, że jeśli otrzymamy dofinansowanie to w przyszłym roku rozpoczęłaby się realizacja projektu na budowę dróg przez teren osiedla Piaskownia w Godowie. Jeśli gmina nie otrzyma dofinansowania projekt zostanie wykreślony z WPI.

Radny Eugeniusz Tomas podkreślił, że droga Powstańców Śl. w Skrzyszowie, według „Programu Schetyny”, ma małe szanse powodzenia dlatego, iż jest to droga typowo osiedlowa (według niego „Program Schetyny” wymaga aby była to droga przelotowa, która usprawni komunikację w gminie).

Wójt Gminy poinformował, że według programu najbardziej punktowane będą drogi powiatowe, które mają bezpośrednie połączenie z drogą wojewódzką lub z drogą krajową. Dodatkowe punkty można otrzymać jeśli projekt realizuje powiat w porozumieniu z gminą. Powiat złożył wniosek na ul. Powstańców Śl., ale warunkiem była pomoc gminy w realizacji tego projektu. Dodał, że aby zgłosić projekt musi być aktualne pozwolenie na budowę.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań wobec tego przystapiono do głosowania.

Rada Gminy Godów w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXIII/212/08 w sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Godów Nr XXII/204/08 z dnia 30.10.2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Godów – załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 5

Interpelacje radnych.

Żadne interpelacje nie wpłynęły.

Ad. 6

Wolne głosy i wnioski

Radny Brunon Pyrchał zadał Wójtowi Gminy dwa pytania:

1. Czy Starostwo Powiatowe udzieliło odpowiedzi w sprawie przejścia dla pieszych w Łaziskach?
2. Kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji deszczowej na cmentarzu w Łaziskach?

Wójt Gminy odpowiedział, że żadna odpowiedź ze Starostwa nie wpłynęła, być może prośba w

sprawie przejścia dla pieszych została przez Powiatowy Zarząd Dróg przesłana do komisji w celu jej zaopiniowania. Natomiast przetarg na kanalizację deszczową zostanie ogłoszony dopiero po przygotowaniu terenu przez firmę Alpine.

Przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego wyjaśnił, że za organizację ruchu na drogach gminnych (m.in. za ustawianie znaków czy wyznaczanie przejść dla pieszych) odpowiada Starosta Powiatu – jest to jego ustawowy obowiązek. W podjęciu decyzji pomaga mu komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jak dodał, Rada Powiatu nie ma możliwości zmusić Starostę do innego, niezgodnego z jego decyzją, działania.

Przewodniczący Rady Gminy – Rada Sołecka ze Skrbeńska wnioskuje o usprawnienie ruchu ulicy Piotrowickiej na odcinku od granicy w kierunku ul. Poprzecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu – organizacja ruchu i zmiany dotyczące podporządkowania dróg również podlegają jurysdykcji Starosty Powiatu.

Przewodniczący Rady Gminy korzystając z okazji chciał przypomnieć radnym, że w listopadzie obchodzą „półmetek” swojego urzędowania – dokładnie 23 listopada 2006 r. złożyli ślubowanie. Podkreślił, że Rada Gminy Godów w całym cyklu swojej pracy podjęła 212 uchwał z których 3 mają największe znaczenie w życiu społecznym mieszkańców naszej gminy. Są to uchwały nr XVI/125/08 i XVI/126/08 z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie utworzenia Zespołów Szkół w Gołkowicach i w Skrzyszowie oraz uchwała nr XVI/131/08, również z 27 marca 2008 r., na mocy której podjęto decyzję o połączeniu czterech Wiejskich Ośrodków Kultury i utworzeniu wspólnego Gminnego Centrum Kultury, Turystyki i Sportu. Dodał, iż Rada Gminy przyjęła dwa budżety, dwa razy udzieliła Wójtowi absolutorium, a także uchwaliła nowy Statut Gminy Godów oraz Statuty Sołectw. Ze środków zewnętrznych pozyskano łącznie 12,5 mln zł. Na zakończenie Przewodniczący podziękował radnym, Wójtowi, Zastępcy Wójta, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Kierownikom Referatów oraz Sołtysom za dotychczasową współpracę.

Ad. 6

Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy Godów.

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXII sesji Rady Gminy Godów z dnia 30 października 2008 roku, uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za – 14.

Ad. 7

Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 22 grudnia 2008 r. o godz. 9³⁰.

Ad. 8

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas o godz. 16¹⁵ zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy Godów.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Antoni Tomas

Protokołowała:
Magdalena Brzoza